



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӖП

от 29 апреля 2022 г. № 153

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение о противопожарной службе
Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Положение о противопожарной службе Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 15 мая 2008 г. № 105 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56); 2013, № 106(112); 2014, № 119(125); 2016, № 134(140), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «законодательством Российской Федерации,» заменить словами «федеральным законодательством, законодательством»;

2) в пункте 3:

а) подпункт 1 дополнить словами «(далее – Государственное учреждение Республики Алтай)»;

б) в подпункте 2 слова «профилактики пожаров и (или) их тушения» заменить словами «организации профилактики и тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных работ»;

в) в подпункте 3 слова «обеспечения профилактики пожаров и (или) их тушения» заменить словами «организации профилактики и тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных работ»;

3) в пункте 4:

а) подпункт 2 признать утратившим силу;

б) подпункт 3 дополнить словами «, оказание первой помощи»;

4) в пункте 5:

а) в подпункте 8 слова «в установленном законодательством порядке» исключить;

- б) подпункт 13 признать утратившим силу;
- 5) в пункте 6 слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- б) в пункте 7 слова «действующему законодательству» заменить словами «федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин